
  Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Srpen 2023

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

Léto je v plném proudu a příroda nám ukazuje 
své rozmary a hranice. Poměrně nedávno jsme si 
přáli, ať konečně skončí deštivé počasí a teploměry 
ať ukazují letní hodnoty. V červenci se nám to splnilo 
a my zase čekáme, kdy zaprší. Místo benzínu do se-
kaček teď sháníme tak cennou vodu na kropení tráv-
níků, zahrádek a i pro nás na svlažení pod sprchou 
či v bazénu. Buďte, prosím, nejen v těchto dnech při 
hospodaření s vodou maximálně šetrní! Vysoké tep-
loty beze srážek způsobují extrémní sucha a je velice 
důležité chovat se maximálně opatrně při jakémko-
liv zacházení s ohněm. V přírodě jasně platí zákaz 
jakýchkoliv ohníčků! Myslete na to, že i odhozená 
skleněná láhev, ztracené dioptrické brýle či dokonce 
zahozený zapalovač může být příčinou vzniku po-
žáru! Hasiči v těchto podmínkách i při maximálním 
možném nasazení jen těžko mohou zmírňovat ná-
sledky požárů.

Je čas dovolených, a tak se v nejen naší obci zpo-
malilo životní tempo a práce. Momentálně probíhají 
drobné práce v ZŠ, aby se děti po prázdninách vrátily 
do fungujícího a hezkého prostředí. O něco větší sta-
vební zásah probíhá na hřišti vedle ZŠ, kde po prázd-
ninách bude dokončeno nové multifunkční hřiště 
s moderním povrchem místo starého asfaltového.

Užívejte léta a buďte nejen na sebe, ale i na své 
okolí opatrní. 

Jiří Haisman

Přehled důležitých termínů • • • • 
9. 8. Běžecké závody v rámci  

42. r. G-P vytrvalců
26. 8. 80. výročí založení SDH Krasejovka

1. 9. Přednáška o historii obce

2. 9. Loučení s létem

4. 9. VI. zasedání Zastupitelstva obce

Gratulujeme  
jubilantům!
V měsíci srpnu oslaví své  
významné životní jubileum  
naši spoluobčané:

Marie Vránová 92 let
Alena Codlová 91 let
Milena Sluková 75 let
Věra Hrádkové 75 let
Božena Brožová 70 let 

Přejeme hodně opravdové  
radosti, štěstí, pevné zdraví  
a spokojenost do dalších let.

VI. zasedání Zastupitelstva obce 
Kamenný Újezd se koná konat 

v pondělí 4. září 2023 od 17 hodin 
ve velké zasedací místnosti obce  

- Budějovická 55. Podrobný program bude 
v zákonné lhůtě uveřejněn na úřední desce.



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Srpen 2023 • strana 2

Ze školních lavic... Sport

Jak jsme již uvedli v minulém čísle zpravodaje, 
během školního roku proběhly ve škole, ale i mimo ni 
různé olympiády a soutěže, vědomostní nebo i jiné. 
Někteří žáci v nich dosáhli úspěchu včetně dobrého 
umístění na okresní, krajské, ale i celorepublikové 
úrovni, a proto bychom jim chtěli i tímto způsobem 
poděkovat za reprezentaci školy a obce. 

• žáci 4.–5.ročníku - Letovský, Čaloun, Novák, 
Hobora, Havlík, Heider, Gregor, Fischer, 
Novotný, Šváb 
-  vítězství v okresním kole McDonald‘s Cupu 

(malá kopaná), v krajském finále 6. místo
• Tereza Binterová, žákyně 6. ročníku 

-  reprezentace na olympiádě dětí a mládeže 
v alpských disciplínách (slalom a obří slalom) 

• Sophia Krátká, žákyně 6. ročníku  
-  2. místo mistrovství ČR v říčním maratonu 

na paddleboardu
• Jindřich Škopek, žák 7. ročníku 

-  reprezentace v několika vědomostních soutěžích 
na okresní a krajské úrovni

• Jakub Svobodný, žák 7. ročníku  
-  reprezentace v několika vědomostních soutěžích 

na okresní a krajské úrovni 
• Josef Lavička, žák 7. ročníku  

-  reprezentace v několika vědomostních soutěžích 
na okresní úrovni

• Lucie Hoborová, žákyně 7. ročníku 
-  3. místo v krajském kole výtvarné soutěže „Lesy 

a příroda kolem nás“; její práce bude ozdobou 
na výstavě v ZOO na Hluboké n. Vltavou a poté 
poputuje až na mezinárodní výstavu do Bruselu

ředitelství školy

Vážení spoluobčané, kamarádi, bratři a sestry 
hasiči, sbor dobrovolných hasičů Krasejovka si Vás 
tímto dovoluje srdečně pozvat na oslavu 80. výročí 
založení sboru. Akce se bude konat v sobotu 26. 8. 
2023 od 14:00 hodin na návsi v Krasejovce. K vidě-
ní bude hasičská soutěž, k poslechu je zajištěna živá 
hudba a k posezení nezbytné občerstvení.

Zároveň tímto žádáme občany Krasejovky a ná-
vštěvy o shovívavost, protože z důvodu bezpečnos-

ti nebude během pořádání 
oslavy umožněn průjezd 
kolem hasičárny. Prosíme 
v případě potřeby využít 
alternativní příjezd z no-
vého kruhového objezdu 
po komunikaci podél dál-
nice a dále kolem bytovek. 

Výbor SDH Krasejovka

Máme radost z úspěchu našich dětí
Ilona Vavrochová se věnuje moderní gymnasti-

ce od osmi let. V TJ Meteor České Budějovice trénuje 
4x týdně pod vedením trenérky Moniky Bublíkové.

Na „Mistrovství České republiky základního 
programu moderní gymnastiky“, které se tento rok 
konalo 27. 5. 2023 v Dubňanech u Hodonína, získala 
Ilonka ZLATOU medaili v 5. kategorii (ženy).

O tento opravdu veliký úspěch se dělíme a moc 
jí gratulujeme!!!



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Srpen 2023 • strana 3

Kultura

Bolí Vás záda? Máte strach z operace? Zbavíme vaše záda bolesti!
Centrum spirální stabilizace s.r.o., Suché Vrbné, Družstevní 1

mob: 703 374 692, email: info@prozada.cz, www.prozada.cz

V sobotu 15. července proběhla v parku na návsi 
tradiční Pivní slavnost. Přestože byl tento den nejvíce 
tropický ze všech dní v uplynulém měsíci, již od odpo-
ledne se v parku ve stínu stromů začali scházet lidé, 
aby ochutnali různé pivní speciály, poklábosili se sou-
sedy a poslechli si příjemnou hudbu v podání kapely 
Situace, která nás celou akcí provázela. Celkem bylo 
připraveno k ochutnání osm pivních speciálů, a aby 
si na své přišli všichni, nechyběl ani stánek s koktejly. 

Během odpoledne se také konaly pivní soutěže 
a zúčastnit se mohli jak muži, tak ženy. Na vítěze če-
kaly pivní odměny. Poděkování patří všem, kteří se 
podíleli na přípravě a také na organizaci a plynulém 
chodu během akce.

Na začátku září nás čekají rovnou dvě akce. 
1. září 2023 proběhne v sokolovně přednáška o his-
torii obce v podání pana PhDr. Romana Lavičky, 
Ph.D. k příležitosti 760 let od založení obce. Další 
den - 2. září 2023 - se bude konat tradiční Loučení 
s létem. Odpoledne bude zaměřené na děti, čeká je 
pohádka a hudební vystoupení v podání skupiny Myš 
a Maš. Také uvidíme vystoupení místního dětského 
aerobiku. V podvečer si můžete přijít poslechnout 
místní venkovskou dudáckou muziku Bedrník, kte-
rá vystoupí společně s folklórním souborem Radost. 
Ve večerní části nám k tanci a poslechu zahraje kapela 
Chlapi v sobě. Všichni jste na obě akce srdečně zváni.

Lucie Vítů, předsedkyně kulturní komise

Sport

TJ Sokol Kamenný Újezd, oddíl ASPV  
pořádá ve středu 9. 8. 2023

Běžecké závody
v rámci 42. r. G-P vytrvalců

 od 1500 začátek prezentace závodníků
 1630 běh nejmladších dětí na 0,5 km
 1700 běh žákovských kategorií na 1,5 km
 1730 vyhlášení pořadí dětských závodů
 1800 závod v běhu na 10 km
 1805   běh dorostu, příchozích, mílařů na 3 km

Více o závodech v Kamenném Újezdě:  
http://kamenak.jihoceskybezeckypohar.cz

Pro urychlení prezentace je možno  
se přihlásit předem na webu maraton.cz,  
nebo na mail: vaclav.klima@email.cz, nebo 
nejdéle čtvrt hodiny před startem každého závodu.



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Srpen 2023 • strana 4


